伊賀鉄道株式会社バンブー・ボルダリング

比土駅の副駅名を「 🙆 バンブー・ボルダリング前」とし、各駅等に表示します

伊賀鉄道とバンブー・ボルダリングは、このたび伊賀線比土(ひど)駅におけるネーミングライツについて契約を締結いたしました。これに伴い、比土駅の副駅名を「△バンブー・ボルダリング前」とし、4月5日(日)より比土駅の駅名看板や各駅の運賃表等に、この副駅名「△バンブー・ボルダリング前」を表示いたします。

その概要につきましては下記のとおりです。

記

1. 比土駅におけるネーミングライツについて

① 内容 比土駅の副駅名を「🏂 バンブー・ボルダリング前」とします。

② 副駅名表示場所 比土駅の玄関駅名標、ホーム駅名標(1か所)

伊賀線各駅の運賃表(15駅21か所)

路線案内図(14駅16か所、全車両の車内)

ワンマン列車利用方法案内図(14駅15か所、全車両の車内)

③ 表示開始日 令和2年4月5日(日)

④ その他 副駅名として沿線企業や商業施設の名称を表示し、伊賀鉄道の広告収入として

契約料をいただく取り組みは、四十九駅、茅町駅に続き3例目となります。 比土駅のすぐ南側に立地するボルダリング施設であるバンブー・ボルダリング (オーナー: 竹内幸治氏)が、その立地を活かして「ボルダリング競技の周知 と来店者の増加につなげたい」との思いから、同駅のネーミングライツについ

て立候補され、両者で協議を進め今回合意したものです。

個人経営の店舗によるネーミングライツ、副駅名へのロゴマークの表示とも、

当社初の取り組みとなります。

2. 除幕式の実施について

① 内容 新たな副駅名「▲バンブー・ボルダリング前」が表示された比土駅玄関駅名標について、バンブー・ボルダリング(広告主)の竹内オーナー、伊賀鉄道(鉄道施設使用者)の山名上野市駅長、および伊賀市(鉄道施設所有者)の岡本市長の3者による除幕式

を行い、これをお披露目いたします。

③ 場所 伊賀線比土駅ホーム

以 上

参考: 比土駅の玄関駅名標(比土駅ホーム屋根部)

